



Unidade Orçamentária: 01.001 - CÂMARA MUNICIPAL

Empenho	Data Emissão	Credor	Valor Empenhado	Valor Liquidado
626.001/2018	26/06/2018	MIRANDA COMPUTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA	888,00	888,00
<i>Qtde</i> <i>Descrição do Item</i> 1,00			<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i> 888,00
				<i>Vir. Total</i> 888,00
1.121.001/2018	21/11/2018	AGILE COMERCIO DE MOVEIS E EQUI. EIRELI-ME	6.870,00	6.870,00
<i>Qtde</i> <i>Descrição do Item</i> 2,00			<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i> 3.435,00
				<i>Vir. Total</i> 6.870,00
Total Unidade:			7.758,00	7.758,00



Unidade Orçamentária: 03.001 - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

Empenho	Data Emissão	Credor	Valor Empenhado	Valor Liquidado	
314.001/2018	14/03/2018	CARLOS HENRIQUE BARROS DE FRANCA	7.845,00	7.845,00	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
4,00 AR CONDICIONADO CONSUL 9000BTU			UNIDADE	1.599,00	6.396,00
1,00 AR CONDICIONADO SPLIT 9000BTU			UNIDADE	1.449,00	1.449,00
725.001/2018	25/07/2018	J INACIO DE AZEVEDO - ME	4.500,00	4.500,00	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL, 3.4GHZ, 3MB DE CACHE INTELIGENTE, 5GT/S 22NM, LGA 1150 - DUAL CORE COM HT 3MB CAHCE INTELIGENTE INTEL 5GT/S 22NM INTEL, 4GB MEMÓRIA DDR3 1600MHZ (1 X 4GB), HD 1TB SATA, GRAVADOR DVD/CD, GABINETE COM FONTE ATX 250W, 110 1220 VCA AUTOMÁTICA, ÁUDIO COM 6 CANAIS HD CADEC HIGH DEFINITION, VIDEO E REDE GIGABIT ON BOARD, 2 SOLTS PCLE 2.0 PARA EXTENSÃO, 6 PORTAS USB SENDO 2 NA PARTE TRASEIRA, TECLADO E 15 MOUSE OPTICO, 2 X PORTAS PS/2 PAA TECLADO/MOUSE, PORTA HDMI, O SUB, RJ45, 3 CONECTORES DE AUDIO (ENTRADAL SAÍDAL MIE), MONITOR LED DE 21', SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 8.1 PRO OEM-COM LICENÇA DE USO.			UNIDADE	3.600,00	3.600,00
1,00 NO-BREAK 1400 VA (NOBREAK INTERATIVO COM REGULAÇÃO ONLINE)			UNIDADE	900,00	900,00
917.001/2018	17/09/2018	J INACIO DE AZEVEDO - ME	4.620,00	4.620,00	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
2,00 MICROCOMPUTADOR, 4GB MEMÓRIA DDR3 1600MHZ (1 X 4GB), HD 2TB SATA, SOM, VIDEO E REDE, GRAVADOR DVD/CD, GABINETE TORRE COM FONTE ATX 250W, TECLADO, MOUSE OPTICO, MONITOR LED DE 21, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 8.1 PRO OEM-COM LICENÇA DE USO.			UNIDADE	2.200,00	4.400,00
2,00 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM BI-VOLT, 300Va			UNIDADE	110,00	220,00
Total Unidade:			16.965,00	16.965,00	



Unidade Orçamentária: 04.001 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA

Empenho	Data Emissão	Credor	Valor Empenhado	Valor Liquidado
312.001/2018	12/03/2018	DIRCE APARECIDA DE AQUINO ALBINO - ME	7.420,00	7.420,00
QtdeDescrição do Item		Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
4,00 LIQUIDIFICADOR 06LT		UNIDADE	780,00	3.120,00
2,00 BEBEDOURO JATO PRESSÃO CONJUGADO		UNIDADE	950,00	1.900,00
10,00 VENTILADOR PAREDE PRETO		UNIDADE	240,00	2.400,00
320.001/2018	20/03/2018	J INACIO DE AZEVEDO - ME	5.405,00	5.405,00
QtdeDescrição do Item		Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
2,00 Placa mãe (CPU: suporte o/ processadores Intel de 3A e 2A geração, Core I7, Core I5, Core I31, PENTUIM e CELERON series no socket 1155. 1 CHIPSET: INTEL B75 EXPRESS CHIPSET MEMÓRIA: 20 SUPORTE A MÓDULOS DDR3 1600/1333/1066 MHZ - SUPORTE PARA MÓDULOS DE MEMÓRIA COM EXTREME MEMORY PROFILE XMP)		UNIDADE	460,00	920,00
2,00 PROCESSADORES: (NUMERO DE NUCLOES 2 N° DE THREADS 4 2 VELOCIDADE ROLÓGIO 3.5GHZ 20 CACHE INTELIGENTE 3 MB DMI5 GT/S (SOQUESTES SUPORTADOS LGA 1155)		UNIDADE	880,00	1.760,00
3,00 Memória DDR2 2GB 667 MHZ		UNIDADE	230,00	690,00
2,00 Memória DDR3 2GB 1333 MHZ		UNIDADE	130,00	260,00
1,00 Fonte Atx: 450w Real		UNIDADE	330,00	330,00
1,00 HD EXTERNO: PORTÁTIL 2 TB		UNIDADE	700,00	700,00
5,00 CABO DE FORÇA PADRÃO NOVO		UNIDADE	16,00	80,00
2,00 TECLADOS USB: (TECLADO USB COM FIO)		UNIDADE	30,00	60,00
1,00 MONITORES: (TELA 18,5 OU MAIOR FORMATO WIDESCREEN (PAINEL LE LCD) TAXA DE CONTRASTE: MEGA OCR (Estático 700:1) 10 resolução: 1366 x 768) COM ENTRADA HDMI		UNIDADE	540,00	540,00
1,00 LIMPA CONTATO ELÉTRICO		UNIDADE	40,00	40,00
1,00 MOUSE SB (MOUSE COM FIO)		UNIDADE	25,00	25,00
508.001/2018	08/05/2018	J INACIO DE AZEVEDO - ME	2.520,00	2.520,00
QtdeDescrição do Item		Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 Placa mãe (CPU: suporte o/ processadores Intel de 3A e 2A geração, Core I7, Core I5, Core I31, PENTUIM e CELERON series no socket 1155. 1 CHIPSET: INTEL B75 EXPRESS CHIPSET MEMÓRIA: 20 SUPORTE A MÓDULOS DDR3 1600/1333/1066 MHZ - SUPORTE PARA MÓDULOS DE MEMÓRIA COM EXTREME MEMORY PROFILE XMP)		UNIDADE	460,00	460,00
1,00 PROCESSADORES: (NUMERO DE NUCLOES 2 N° DE THREADS 4 2 VELOCIDADE ROLÓGIO 3.5GHZ 20 CACHE INTELIGENTE 3 MB DMI5 GT/S (SOQUESTES SUPORTADOS LGA 1155)		UNIDADE	880,00	880,00
1,00 Memória DDR3 2GB 1333 MHZ		UNIDADE	130,00	130,00
3,00 Fonte Atx: 450w Real		UNIDADE	330,00	990,00
2,00 TECLADOS USB: (TECLADO USB COM FIO)		UNIDADE	30,00	60,00
625.001/2018	25/06/2018	J INACIO DE AZEVEDO - ME	5.890,00	5.890,00
QtdeDescrição do Item		Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
3,00 Placa mãe (CPU: suporte o/ processadores Intel de 3A e 2A geração, Core I7, Core I5, Core I31, PENTUIM e CELERON series no socket 1155. 1 CHIPSET: INTEL B75 EXPRESS CHIPSET MEMÓRIA: 20 SUPORTE A MÓDULOS DDR3 1600/1333/1066 MHZ - SUPORTE PARA MÓDULOS DE MEMÓRIA COM EXTREME MEMORY PROFILE XMP)		UNIDADE	460,00	1.380,00
5,00 Memória DDR3 2GB 1333 MHZ		UNIDADE	130,00	650,00
4,00 Fonte Atx: 450w Real		UNIDADE	330,00	1.320,00
5,00 HD 1TB : sata1		UNIDADE	430,00	2.150,00
8,00 TECLADOS USB: (TECLADO USB COM FIO)		UNIDADE	30,00	240,00
6,00 MOUSE SB (MOUSE COM FIO)		UNIDADE	25,00	150,00
702.024/2018	02/07/2018	APFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	11.137,00	11.137,00
QtdeDescrição do Item		Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
31,00 CONJUNTO PROFESSOR / CJP 01		UNIDADE	280,00	8.680,00
13,00 MESA PESSOA EM CADEIRA DE RODAS / MA 02		UNIDADE	189,00	2.457,00
702.025/2018	02/07/2018	APFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	208.840,00	208.840,00
QtdeDescrição do Item		Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
908,00 CONJUNTO ALUNO / CJA 05 ABS (PARA ALUNOS COM ALTURA ENTRE 1,46M E 1,76M)		UNIDADE	230,00	208.840,00
Total Unidade:			241.212,00	241.212,00



Unidade Orçamentária: 05.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data Emissão	Credor	Valor Empenhado	Valor Liquidado	
320.001/2018	20/03/2018	J INACIO DE AZEVEDO - ME	900,00	900,00	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vir. Unitário	Vir. Total
1,00 NO-BREAK 1400 VA (NOBREAK INTERATIVO COM REGULAÇÃO ONLINE)			UNIDADE	900,00	900,00
507.001/2018	07/05/2018	PHOSPODONT LTDA	4.800,00	4.800,00	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vir. Unitário	Vir. Total
1,00 COMPRESSOR DE AR (220V) - RESERVATÓRIO: 40 LITROS - VOLTAGEM 220V/60HZ - MONOFÁSICO, POTÊNCIA: 2 HP - VASÃO: 0 BAR 280/M 9,85 PCM - PRESSÃO MÁXIMA: 8 BAR/120PSI - NÍVEL DE RUÍDO: 69 (DB(A)/1M) - TANQUE COM PINTURA ELETROSTÁTICA INTERNA E EXTERNA, FABRICADO CONFORME NR13 - PROTETOR TÉRMICO NO MOTOR ELÉTRICO - REGULADOR DE PRESSÃO COM MANÔMETRO - DRENO MANUAL - PRESOSTATO COM CHAVE LIGA/DESLIGA - DIMENSÕES (CXLXA): S/EMBALAGEM: 57X53X72CM - PESO LÍQUIDO: 38KG - DIMENSÕES (CXLX): C/EMBALAGEM: 75X57X93CM - PESO BRUTO: 50KG			UNIDADE	4.800,00	4.800,00
612.002/2018	12/06/2018	NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA	43.000,00	43.000,00	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vir. Unitário	Vir. Total
1,00 (VOLKSWAGEM GOL TRENDLINE 1.0 2018/2018) Veículo tipo passeio 1.0; cor branco; zero quilometro; ano/modelo 2018/2018; com capacidade de transporte de até 05 (cinco) passageiros incluindo o condutor; transmissão manual de 05 (cinco) marchas; motor dianteiro de 79/82 cv de potência; com injeção eletrônica de combustível; bicombustível (gasolina/álcool); 04 (quatro) portas; direção hidráulica, tanque de combustível de 55L, Air-bag no motorista e passageiro, Ar condicionado instalado de fabrica, freios abs, travas elétricas, Emplacado – 2018. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses sem limite de quilometragem.			UNIDADE	43.000,00	43.000,00
612.003/2018	12/06/2018	NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA	43.000,00	43.000,00	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vir. Unitário	Vir. Total
1,00 (VOLKSWAGEM GOL TRENDLINE 1.0 2018/2018) Veículo tipo passeio 1.0; cor branco; zero quilometro; ano/modelo 2018/2018; com capacidade de transporte de até 05 (cinco) passageiros incluindo o condutor; transmissão manual de 05 (cinco) marchas; motor dianteiro de 79/82 cv de potência; com injeção eletrônica de combustível; bicombustível (gasolina/álcool); 04 (quatro) portas; direção hidráulica, tanque de combustível de 55L, Air-bag no motorista e passageiro, Ar condicionado instalado de fabrica, freios abs, travas elétricas, Emplacado – 2018. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses sem limite de quilometragem.			UNIDADE	43.000,00	43.000,00
803.004/2018	03/08/2018	: Goods Service – Comercio e Serviços Ltda - Me	15.000,00	15.000,00	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vir. Unitário	Vir. Total
4,00 Relógio Eletrônico de ponto(REP) digital com 1 leitura biométrica com capacidade de até 500			UNIDADE	4.000,00	16.000,00
18,00 Bobina de papel térmico de 360 metros.			UNIDADE	52,00	936,00
1,00 Modulo cadastrador biométrico, para cadastro digital compatível com o relógio de porto Digital: 3 Tipo de sensor: Ótico, resolução 500 dpi			UNIDADE	2.050,00	2.050,00
4,00 Nobreak com entrada automática de 90 a 240 volts e saída 12volts para relógio de Ponto Digital; de impressão de 400 tickets			UNIDADE	450,00	1.800,00
1,00 SOFTWARE para controle do ponto eletrônico, banco de dados em SQL; com banco de horas, relatórios gerencias e outros de acordo com a CIT para gerenciamento máximo de 300 funcionários, homologação perante MTE e sege as normas da portaria 1.510/2009. Stand Alone com registro			UNIDADE	3.600,00	3.600,00
1.214.001/2018	14/12/2018	NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA	45.000,00	45.000,00	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vir. Unitário	Vir. Total
1,00 (VOLKSWAGEM GOL TRENDLINE 1.0 2018/2019) Veículo tipo passeio 1.0; cor branco; zero quilometro; ano/modelo 2018/2019; com capacidade de transporte de até 05 (cinco) passageiros incluindo o condutor; transmissão manual de 05 (cinco) marchas; motor dianteiro de 79/82 cv de potência; com injeção eletrônica de combustível; bicombustível (gasolina/álcool); 04 (quatro) portas; direção hidráulica, tanque de combustível de 55L, Air-bag no motorista e passageiro, Ar condicionado instalado de fabrica, freios abs, travas elétricas, Emplacado – 2018. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses sem limite de quilometragem.			UNIDADE	45.000,00	45.000,00
1.214.002/2018	14/12/2018	NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA	500,00	500,00	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vir. Unitário	Vir. Total
1,00 (VOLKSWAGEM GOL TRENDLINE 1.0 2018/2019) Veículo tipo passeio 1.0; cor branco; zero quilometro; ano/modelo 2018/2019; com capacidade de transporte de até 05 (cinco) passageiros incluindo o condutor; transmissão manual de 05 (cinco) marchas; motor dianteiro de 79/82 cv de potência; com injeção eletrônica de combustível; bicombustível (gasolina/álcool); 04 (quatro) portas; direção hidráulica, tanque de combustível de 55L, Air-bag no motorista e passageiro, Ar condicionado instalado de fabrica, freios abs, travas elétricas, Emplacado – 2018. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses sem limite de quilometragem.			UNIDADE	500,00	500,00
Total Unidade:			152.200,00	152.200,00	



Unidade Orçamentária: 06.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empenho	Data Emissão	Credor	Valor Empenhado		Valor Liquidado
209.003/2018	09/02/2018	J INACIO DE AZEVEDO - ME	8.100,00		8.100,00
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 DETALHAMENTO DA DESPESA			UNIDADE	8.100,00	8.100,00
627.001/2018	27/06/2018	J INACIO DE AZEVEDO - ME	4.600,00		4.600,00
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 NOTEBOOK, TELA LED DE 14", MÍNIMO, PROCESSADOR INTEL CORE I7 OU AMD EQUIVALENTE: 8GB DE RAM, DISCO RÍGIDO 1TB WS WINDOWS 8.1 PRO, COM LICENÇA DE USO			UNIDADE	4.600,00	4.600,00
Total Unidade:			12.700,00		12.700,00



Unidade Orçamentária: 07.001 - SEC. MUNICIPAL DE TURISMO E COMUNICAÇÃO

Empenho	Data Emissão	Credor	Valor Empenhado		Valor Liquidado
625.001/2018	25/06/2018	J INACIO DE AZEVEDO - ME	4.600,00		4.600,00
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 NOTEBOOK, TELA LED DE 14", MÍNIMO, PROCESSADOR INTEL CORE I7 OU AMD EQUIVALENTE: 8GB DE RAM, DISCO RÍGIDO 1TB WS WINDOWS 8.1 PRO, COM LICENÇA DE USO			UNIDADE	4.600,00	4.600,00
Total Unidade:			4.600,00	4.600,00	



Unidade Orçamentária: 08.001 - SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA

Empenho	Data Emissão	Credor	Valor Empenhado	Valor Liquidado	
731.001/2018	23/07/2018	SANTOS LIMA COM. VAR. DE PECAS E ACESS. AUTO. LTDA	8.800,00	8.800,00	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 SULCADOR 02 LINHAS			PEÇA	4.500,00	4.500,00
1,00 DISTRIBUIDOR DE CALCARIO SOFT 900			UN	4.300,00	4.300,00
Total Unidade:			8.800,00	8.800,00	



Unidade Orçamentária: 09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO

Empenho	Data Emissão	Credor	Valor Empenhado	Valor Liquidado	
219.005/2018	19/02/2018	A CHELITA LTDA.	7.913,98	7.913,98	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			UNIDADE	7.913,98	7.913,98
219.006/2018	19/02/2018	A CHELITA LTDA.	8.377,17	8.377,17	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			UNIDADE	8.377,17	8.377,17
219.007/2018	19/02/2018	A CHELITA LTDA.	8.902,00	8.902,00	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			UNIDADE	8.902,00	8.902,00
309.001/2018	09/03/2018	A CHELITA LTDA.	6.648,68	6.648,68	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
6,00 TUBO GEOTIGRE STANDARD DN 150MM X 4 MT			UNIDADE	421,17	2.527,02
1,00 TUBO GEOTIGRE STANDARD DN 150MM X 2 MT			UNIDADE	260,79	260,79
3,00 FILTRO GEOTIGRES STANDARD DN			UNIDADE	249,03	747,09
1,00 ADAPT SOLD			UNIDADE	19,18	19,18
1,00 PLUG ROSC			UNIDADE	2,27	2,27
2,00 NIPLE ROSC(03) 1 - TIGRE			UNIDADE	1,44	2,88
1,00 FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 MT - TIGRE			UNIDADE	9,45	9,45
1,00 BOMBA SUBMERSA 4 BPS			UNIDADE	3.080,00	3.080,00
309.002/2018	09/03/2018	A CHELITA LTDA.	7.074,56	7.074,56	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
5,00 TUBO GEOTIGRE STANDARD DN 150MM X 4 MT			UNIDADE	421,17	2.105,85
1,00 TUBO GEOTIGRE STANDARD DN 150MM X 2 MT			UNIDADE	260,79	260,79
1,00 CAP FEMEA			UNIDADE	160,38	160,38
1,00 FILTRO GEOTIGRES STANDARD DN			UNIDADE	249,03	249,03
7,00 ABRAÇADEIRA P/PVC			UNIDADE	0,22	1,54
10,00 CABO PP 3X4 MM			UNIDADE	8,81	88,10
10,00 CABO PP 3X1MM			UNIDADE	2,89	28,90
1,00 QUADRO COMANDO TRIF SPD 5,5 CV			UNIDADE	1.099,97	1.099,97
1,00 BOMBA EBARA 4 BPS 131 - 16 6,6 CV			UNIDADE	3.080,00	3.080,00
321.001/2018	15/03/2018	J INACIO DE AZEVEDO - ME	4.500,00	4.500,00	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL, 3.4GHZ, 3MB DE CACHE INTELIGENTE, 5GT/S 22NM, LGA 1150 - DUAL CORE COM HT 3MB CAHCE INTELIGENTE INTEL 5GT/S 22NM INTEL, 4GB MEMÓRIA DDR3 1600MHZ (1 X 4GB), HD 1TB SATA, GRAVADOR DVD/CD, GABINETE COM FONTE ATX 250W, 110 1220 VCA AUTOMÁTICA, ÁUDIO COM 6 CANAIS HD CADEC HIGH DEFINITION, VIDEO E REDE GIGABIT ON BOARD, 2 SOLTS PCLE 2.0 PARA EXTENSÃO, 6 PORTAS USB SENDO 2 NA PARTE TRASEIRA, TECLADO E 15 MOUSE OPTICO, 2 X PORTAS PS/2 PAA TECLADO/MOUSE, PORTA HDMI, O SUB, RJ45, 3 CONECTORES DE AUDIO (ENTRADAL SAIDAL MIE), MONITOR LED DE 21', SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 8.1 PRO OEM-COM LINCENÇA DE USO.			UNIDADE	3.600,00	3.600,00
1,00 NO-BREAK 1400 VA (NOBREAK INTERATIVO COM REGULAÇÃO ONLINE)			UNIDADE	900,00	900,00
406.001/2018	06/04/2018	A CHELITA LTDA.	7.764,08	7.764,08	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
5,00 TUBO GEOTIGRE STANDARD DN 150MM X 4 MT			UNIDADE	421,17	2.105,85
2,00 TUBO GEOTIGRE STANDARD DN 150MM X 2 MT			UNIDADE	260,79	521,58
2,00 TUBO ROSC(05) 1.1/2 - TIGRE			UNIDADE	23,63	47,26
1,00 ADAPT SOLD BR 50 X 1.1/2 - TIGRE			UNIDADE	19,18	19,18
2,00 NIPLE ROSC(03) 1 - TIGRE			UNIDADE	1,44	2,88
1,00 JOELHO ROSC RED(02)1 X 3/4 - TIGRE			UNIDADE	6,23	6,23
3,00 ABRACADEIRA P/PVC ATE2" - TIGRE			UNIDADE	0,22	0,66
2,00 ELETRODO DE NIVEL ABS EPA-01 (PENDULO) TRON			UNIDADE	61,58	123,16
1,00 VALVULA RET.HORIZ.BRONZE (05) 1.1/2 - DOCOL			UNIDADE	140,00	140,00
25,00 CABO PP 3X1mm			METRO	2,89	72,25
1,00 FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 MT - TIGRE			UNIDADE	9,45	9,45
1,00 FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19MM 3M			UNIDADE	21,56	21,56



Unidade Orçamentária: 09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO

Empenho	Data Emissão	Credor	Valor Empenhado	Valor Liquidado
406.001/2018	06/04/2018	A CHELITA LTDA.	7.764,08	7.764,08
1,00 FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA 19 MM X 5 MT TIGRE			UNIDADE 2,26	2,26
1,00 QUADRO COMANDO TRON 3 CV TRIF 380V (6,3 A 10)			UNIDADE 789,00	789,00
1,00 BOMBA SUB-25 SCHNEIDER 30 S4 E14 - 3 CV TRIF 380V			UNIDADE 3.892,00	3.892,00
1,00 TUBO SOLD 50 MM(1.1/2) - TIGRE			UNIDADE 10,76	10,76
406.002/2018	06/04/2018	A CHELITA LTDA.	8.108,93	8.108,93
Qtde	Descrição do Item	Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
8,00	TUBO GEOTIGRE STANDARD DN 150MM X 4 MT	UNIDADE	421,17	3.369,36
4,00	TUBO GEOTIGRE STANDARD DN 150MM X 2 MT	UNIDADE	260,79	1.043,16
1,00	VALVULA RET.HORIZ.BRONZE (04) 1.1/4 - DOCOL	UNIDADE	110,00	110,00
1,00	ADAPT SOLD BR 40 X 1.1/4 - TIGRE	UNIDADE	16,67	16,67
1,00	PLUG ROSC(03) 1 - TIGRE	UNIDADE	2,27	2,27
2,00	NIPLE ROSC(03) 1 - TIGRE	UNIDADE	1,44	2,88
3,00	JOELHO ROSC RED(02)1 X 3/4 - TIGRE	UNIDADE	6,23	18,69
2,00	ELETRODO DE NIVEL ABS EPA-01 (PENDULO) TRON	UNIDADE	61,58	123,16
2,00	TUBO ROSC(04) 1.1/4 - TIGRE	UNIDADE	16,06	32,12
20,00	CABO PP 3 X 4 MM 1 KW - CONDUMIG	UNIDADE	8,81	176,20
35,00	CABO PP 3X1mm	METRO	2,89	101,15
1,00	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 MT - TIGRE	UNIDADE	9,45	9,45
1,00	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19MM 3M	UNIDADE	21,56	21,56
1,00	FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA 19 MM X 5 MT TIGRE	UNIDADE	2,26	2,26
1,00	BOMBA EBARA 4 BPS 13 l - 16 5,5 CV(OP4) 380V TRIF	UNIDADE	3.080,00	3.080,00
407.001/2018	07/04/2018	A CHELITA LTDA.	12.799,41	12.799,41
Qtde	Descrição do Item	Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
5,00	TUBO GEOTIGRE STANDARD DN 150MM X 4 MT	UNIDADE	421,17	2.105,85
2,00	TUBO GEOTIGRE STANDARD DN 150MM X 2 MT	UNIDADE	260,79	521,58
1,00	CAP FEMEA GEOTIGRE STANDARD DN 150 MM	UNIDADE	160,38	160,38
1,00	FILTRO GEOTIGRE STANDARD DN 150 MM X 2 MT	UNIDADE	249,03	249,03
1,00	PLUG ROSC(03) 1 - TIGRE	UNIDADE	2,27	2,27
1,00	NIPLE ROSC(03) 1 - TIGRE	UNIDADE	1,44	1,44
1,00	ELETRODO DE NIVEL ABS EPA-01 (PENDULO) TRON	UNIDADE	61,58	61,58
1,00	JOELHO ROSC RED(02)1 X 3/4 - TIGRE	UNIDADE	6,23	6,23
1,00	VALVULA RET.HORIZ.BRONZE (05) 1.1/2 - DOCOL	UNIDADE	140,00	140,00
32,00	CABO PP 3 X 4 MM 1 KW - CONDUMIG	UNIDADE	8,81	281,92
1,00	QUADRO COMANDO TRON 3 CV TRIF 380V (6,3 A 10)	UNIDADE	789,00	789,00
10,00	CABO PP 3X1mm	METRO	2,89	28,90
1,00	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 MT - TIGRE	UNIDADE	9,45	9,45
1,00	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19MM 3M	UNIDADE	21,56	21,56
1,00	FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA 19 MM X 5 MT TIGRE	UNIDADE	2,26	2,26
2,00	QUADRO COMANDO TRIF SPD 5,5 CV - OP4 C/RELE - TRON	UNIDADE	1.099,97	2.199,94
2,00	BOMBA EBARA 4 BPS 13 l - 16 5,5 CV(OP4) 380V TRIF	UNIDADE	3.080,00	6.160,00
1,00	TUBO SOLD 50 MM(1.1/2) - TIGRE	UNIDADE	10,76	10,76
2,00	TUBO ROSC(05) 1.1/2 - TIGRE	UNIDADE	23,63	47,26
718.001/2018	18/07/2018	A CHELITA LTDA.	5.058,85	5.058,85
Qtde	Descrição do Item	Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00	BOMBA 5.5 CV 380V TRIF (4)	UN	2.416,06	2.416,06
11,00	TUBO ROSC(04) 1.1/4 – P	Mt	6,05	66,55
1,00	UNIÃO GALV(06) 1.1/4 – P	UN	24,25	24,25
1,00	CURVA MACHO/FEMEA GALV(06) 1.1/4	UN	18,54	18,54
2,00	NIPLE GALV(06) 1.1/4 TUPY	UN	8,33	16,66
1,00	VÁLVULA ESFERA P.TOTAL(04) 1.1/4 TUPY	UN	35,67	35,67
1,00	TAMPA ALUMINIO P/ POÇO 7 X 1.1/4	UN	71,37	71,37
50,00	CABO PP 3 X 4 MM 1 KW	Mt	7,12	356,00
10,00	CABO PP 3 X 1 MM	Mt	2,28	22,80
1,00	QUADRO COMANDO 4 A 5 CV TRIF 380V	UN	531,86	531,86



Unidade Orçamentária: 09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO

Empenho	Data Emissão	Credor	Valor Empenhado	Valor Liquidado	
718.001/2018	18/07/2018	A CHELITA LTDA.	5.058,85	5.058,85	
4,00 TUBO G STANDARD DN 150 MM X 4 MT			UN285,54	1.142,16	
1,00 FILTRO STANDARD DN 150MM X 4 MT			UN356,93	356,93	
719.001/2018	19/07/2018	A CHELITA LTDA.	3.109,65	3.109,65	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 BOMBA 3 CV 380V TRIF (3)			UN	1.712,65	1.712,65
40,00 TUBO ROSC(05) 1.1/2 – P			Mt	7,83	313,20
1,00 UNIÃO GALV(07) 1.1/2 – P			UN	33,53	33,53
1,00 CURVA MACHO/FEMEA GALV(07) 1.1/2			UN	24,97	24,97
1,00 NIPLE GALV(07) 1.1/2			UN	9,97	9,97
1,00 VÁLVULA ESFERA P.TOTAL(05) 1.1/2			UN	55,66	55,66
1,00 TAMPALUMINIO P/ POÇO 7 X 1.1/2			UN	71,37	71,37
45,00 CABO PP 3 X 4 MM 1 KW			Mt	7,12	320,40
15,00 CABO PP 3 X 2,5 MM 1 KW			Mt	4,55	68,25
1,00 QUADRO COMANDO 3 CV TRIF 380V			UN	499,65	499,65
724.001/2018	24/07/2018	A CHELITA LTDA.	3.162,16	3.162,16	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 BOMBA 5.5 CV 380V TRIF (3)			UN	2.213,08	2.213,08
20,00 TUBO ROSC(06) 2 – P			Mt	12,11	242,20
1,00 UNIÃO GALV(08) 2 – P			UN	49,95	49,95
1,00 NIPLE GALV(08) 2			UN	13,54	13,54
1,00 TAMPALUMINIO P/ POÇO 7 X 2			UN	71,37	71,37
5,00 CABO PP 3 X 4 MM 1 KW			Mt	7,12	35,60
2,00 CABO PP 3 X 1 MM			Mt	2,28	4,56
1,00 QUADRO COMANDO 4 A 5 CV TRIF 380V			UN	531,86	531,86
724.002/2018	24/07/2018	A CHELITA LTDA.	5.294,48	5.294,48	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 BOMBA 5.5 CV 380V TRIF (2)			UN	2.283,77	2.283,77
30,00 TUBO ROSC(06) 2 – P			Mt	12,11	363,30
1,00 UNIÃO GALV(08) 2 – P			UN	49,95	49,95
1,00 CURVA MACHO/FEMEA GALV(08) 2			UN	38,53	38,53
1,00 NIPLE GALV(08) 2			UN	13,54	13,54
1,00 VÁLVULA ESFERA P.TOTAL(06) 2			UN	85,65	85,65
1,00 TAMPALUMINIO P/ POÇO 7 X 2			UN	71,37	71,37
50,00 CABO PP 3 X 4 MM 1 KW			Mt	7,12	356,00
15,00 CABO PP 3 X 2,5 MM 1 KW			Mt	4,55	68,25
2,00 CABO PP 3 X 1 MM			Mt	2,28	4,56
1,00 QUADRO COMANDO 4 A 5 CV TRIF 380V			UN	531,86	531,86
5,00 TUBO G STANDARD DN 150 MM X 4 MT			UN	285,54	1.427,70
824.003/2018	24/08/2018	A CHELITA LTDA.	4.220,22	4.220,22	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 BOMBA 7.5 CV 380V TRIF (2)			UN	2.854,89	2.854,89
2,00 CURVA MACHO/FEMEA GALV(06) 1.1/4			UN	18,54	37,08
1,00 NIPLE GALV(06) 1.1/4 TUPY			UN	8,33	8,33
1,00 VÁLVULA ESFERA P.TOTAL(04) 1.1/4 TUPY			UN	35,67	35,67
1,00 TAMPALUMINIO P/ POÇO 7 X 1.1/4			UN	71,37	71,37
1,00 QUADRO COMANDO 7,5 CV TRIF 380V			UN	641,80	641,80
2,00 TUBO G STANDARD DN 150 MM X 4 MT			UN	285,54	571,08
824.004/2018	24/08/2018	A CHELITA LTDA.	2.478,16	2.478,16	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 BOMBA 3 CV 380V TRIF (4)			UN	1.562,01	1.562,01
50,00 TUBO ROSC(04) 1.1/4 – P			Mt	6,05	302,50
50,00 CABO PP 3 X 1 MM			Mt	2,28	114,00



Unidade Orçamentária: 09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO

Empenho	Data Emissão	Credor	Valor Empenhado	Valor Liquidado	
824.004/2018	24/08/2018	A CHELITA LTDA.	2.478,16	2.478,16	
1,00 QUADRO COMANDO 3 CV TRIF 380V			UN	499,65	
828.001/2018	28/08/2018	A CHELITA LTDA.	2.477,23	2.477,23	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 BOMBA 5,5 CV 380V TRIF (1)			UN	2.477,23	2.477,23
829.003/2018	29/08/2018	A CHELITA LTDA.	1.847,55	1.847,55	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 BOMBA 3 CV 380V TRIF (4)			UN	1.562,01	1.562,01
1,00 TUBO G STANDARD DN 150 MM X 4 MT			UN	285,54	285,54
829.004/2018	29/08/2018	A CHELITA LTDA.	6.497,86	6.497,86	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 BOMBA 7.5 CV 380V TRIF (1)			UN	4.167,03	4.167,03
110,00 TUBO ROSC(06) 2 – P			Mt	12,11	1.332,10
1,00 QUADRO COMANDO 7,5 CV TRIF 380V			UN	641,80	641,80
1,00 FILTRO STANDARD DN 150MM X 4 MT			UN	356,93	356,93
1.001.001/2018	01/10/2018	A CHELITA LTDA.	4.189,26	4.189,26	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 BOMBA 1 CV 380V TRIF (1)			UN	1.142,22	1.142,22
1,00 BOMBA 3 CV 380V TRIF (4)			UN	1.562,01	1.562,01
20,00 TUBO ROSC(04) 1.1/4 – P			Mt	6,05	121,00
1,00 NIPLE GALV(06) 1.1/4 TUPY			UN	8,33	8,33
1,00 TAMPA ALUMINIO P/ POÇO 7 X 1.1/4			UN	71,37	71,37
30,00 CABO PP 3 X 4 MM 1 KW			Mt	7,12	213,60
1,00 QUADRO COMANDO 3 CV TRIF 380V			UN	499,65	499,65
2,00 TUBO G STANDARD DN 150 MM X 4 MT			UN	285,54	571,08
1.002.001/2018	02/10/2018	A CHELITA LTDA.	5.027,29	5.027,29	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 BOMBA 5.5 CV 380V TRIF (4)			UN	2.416,06	2.416,06
20,00 TUBO ROSC(06) 2 – P			Mt	12,11	242,20
2,00 UNIÃO GALV(08) 2 – P			UN	49,95	99,90
1,00 CURVA MACHO/FEMEA GALV(08) 2			UN	38,53	38,53
1,00 VÁLVULA ESFERA P.TOTAL(06) 2			UN	85,65	85,65
50,00 CABO PP 3 X 1 MM			Mt	2,28	114,00
1,00 QUADRO COMANDO 4 A 5 CV TRIF 380V			UN	531,86	531,86
4,00 TUBO G STANDARD DN 150 MM X 4 MT			UN	285,54	1.142,16
1,00 FILTRO STANDARD DN 150MM X 4 MT			UN	356,93	356,93
1.005.001/2018	05/10/2018	A CHELITA LTDA.	4.826,68	4.826,68	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 BOMBA 7.5 CV 380V TRIF (3)			UN	2.997,67	2.997,67
30,00 CABO PP 3 X 4 MM 1 KW			Mt	7,12	213,60
20,00 CABO PP 3 X 1 MM			Mt	2,28	45,60
1,00 QUADRO COMANDO 7,5 CV TRIF 380V			UN	641,80	641,80
2,00 TUBO G STANDARD DN 150 MM X 4 MT			UN	285,54	571,08
1,00 FILTRO STANDARD DN 150MM X 4 MT			UN	356,93	356,93
Total Unidade:			120.278,20	120.278,20	
Total Geral:			564.513,20	564.513,20	



Unidade Orçamentária: 04.001 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA

Empenho	Data Emissão	Credor	Valor Empenhado		Valor Liquidado
903.005/2018	03/09/2018	IM ENGENHARIA LTDA	50.049,15		50.049,15
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIADA PARA EXECUÇÃO, MEDIANTE REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, MELHORIAS EM DIVERSAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO/RN			UNIDADE	50.049,15	50.049,15
Total Unidade:			50.049,15	50.049,15	



Unidade Orçamentária: 05.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data Emissão	Credor	Valor Empenhado	Valor Liquidado	
802.002/2018	02/08/2018	ESCALA CONSTRUCOES EIRELI	23.123,13	23.123,13	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO, MEDIANTE O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL: REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PADRÃO 2 – MINISTERIO DA SAÚDE			UNIDADE	23.123,13	23.123,13
903.013/2018	03/09/2018	IM ENGENHARIA LTDA	24.140,36	24.140,36	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 REFORMA E RESTAURAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE SERRA VERDE/CRUZAMENTO, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO/RN			UNIDADE	24.150,36	24.150,36
1.001.018/2018	01/11/2018	IM ENGENHARIA LTDA	26.675,69	26.675,69	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 REFORMA E RESTAURAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE SERRA VERDE/CRUZAMENTO, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO/RN			UNIDADE	26.675,69	26.675,69
Total Unidade:			73.939,18	73.939,18	



Unidade Orçamentária: 09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO

Empenho	Data Emissão	Credor	Valor Empenhado	Valor Liquidado	
320.001/2018	20/03/2018	ENGEART PROJETOS E ASSESSORIA EIRELI - EPP	49.149,19	49.149,19	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A OBRA DE CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL			UNIDADE	49.149,19	49.149,19
601.001/2018	01/06/2018	ENGEART PROJETOS E ASSESSORIA EIRELI - EPP	25.432,62	25.432,62	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 SERV			% Valor da O	25.432,62	25.432,62
1.101.001/2018	01/11/2018	NORTE CONSTRUCOES LTDA - ME	32.631,47	32.631,47	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 Contratação de empresa engenharia especializada para execução das obras de PAVIMENTAÇÃO NAS RUAS DOS PESCADORES, BUZIOS, BRISA DO MAR E PÁTIO DA DELEGACIA			UNIDADE	32.631,47	32.631,47
1.105.001/2018	05/11/2018	NORTE CONSTRUCOES LTDA - ME	245.980,90	245.980,90	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 Contratação de empresa engenharia especializada para execução das obras de PAVIMENTAÇÃO NAS RUAS DOS PESCADORES, BUZIOS, BRISA DO MAR E PÁTIO DA DELEGACIA			UNIDADE	245.980,90	245.980,90
1.105.002/2018	05/11/2018	NORTE CONSTRUCOES LTDA - ME	149.399,10	149.399,10	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 Contratação de empresa engenharia especializada para execução das obras de PAVIMENTAÇÃO NAS RUAS DOS PESCADORES, BUZIOS, BRISA DO MAR E PÁTIO DA DELEGACIA			UNIDADE	149.399,10	149.399,10
1.105.003/2018	05/11/2018	NORTE CONSTRUCOES LTDA - ME	47.385,62	47.385,62	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 Contratação de empresa engenharia especializada para execução das obras de PAVIMENTAÇÃO NAS RUAS DOS PESCADORES, BUZIOS, BRISA DO MAR E PÁTIO DA DELEGACIA			UNIDADE	47.385,62	47.385,62
1.105.004/2018	05/11/2018	NORTE CONSTRUCOES LTDA - ME	49.196,18	49.196,18	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 Contratação de empresa engenharia especializada para execução das obras de PAVIMENTAÇÃO NAS RUAS DOS PESCADORES, BUZIOS, BRISA DO MAR E PÁTIO DA DELEGACIA			UNIDADE	49.196,18	49.196,18
1.203.001/2018	03/12/2018	NORTE CONSTRUCOES LTDA - ME	48.947,21	48.947,21	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 Contratação de empresa engenharia especializada para execução das obras de PAVIMENTAÇÃO NAS RUAS DOS PESCADORES, BUZIOS, BRISA DO MAR E PÁTIO DA DELEGACIA			UNIDADE	48.947,21	48.947,21
Total Unidade:			648.122,29	648.122,29	
Total Geral:			772.110,62	772.110,62	

MARIA DA SALETE BARACHO
CONTADORA 4497/O-5JOSÉ RENATO TEIXEIRA DE SOUZA
PREFEITO